



德康慈惠  
DE KANG CI HUI

慈惠健康

NEEQ : 832994

新疆德康慈惠健康服务集团股份有限公司

XINJIANG DEKANG CIHUI HEALTH SERVICES GROUP CO.Ltd.

年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人张冠林、主管会计工作负责人张爱新及会计机构负责人马瑛保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中喜会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	张冠林
电话	0991-5890165
传真	0991-5890165
电子邮箱	12894829@qq.com
公司网址	<a href="http://www.xjchtj.com">http://www.xjchtj.com</a>
联系地址	新疆乌鲁木齐市新市区新医路9号诚信大厦四层
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	67,622,764.43	67,274,776.81	0.52%
归属于挂牌公司股东的净资产	-17,413,406.90	-2,865,807.88	-507.63%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	-0.48	-0.08	-500.00%
资产负债率%（母公司）	54.94%	49.25%	-
资产负债率%（合并）	108.35%	82.79%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	36,727,235.45	36,369,243.68	0.98%
归属于挂牌公司股东的净利润	-14,547,599.02	-30,076,153.60	51.63%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-14,873,914.28	-18,619,627.95	20.12%
经营活动产生的现金流量净额	831,468.52	-590,937.77	240.70%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	143.47%	-247.09%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	146.69%	-152.97%	-
基本每股收益（元/股）	-0.40	-0.82	51.63%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	28,250,000	77.40%	0	28,250,000	77.40%
	其中：控股股东、实际控制人	19,500,000	53.42%	0	19,500,000	53.42%
	董事、监事、高管	875,000	2.40%	0	875,000	2.40%
	核心员工			0		
有限售条件股份	有限售股份总数	8,250,000	22.60%	0	8,250,000	22.60%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0.00%
	董事、监事、高管	2,625,000	7.19%	0	2,625,000	7.19%
	核心员工			0		
总股本		<b>36,500,000</b>	-	<b>0</b>	<b>36,500,000</b>	-
普通股股东人数						<b>7</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	肖齐	19,500,000	0	19,500,000	53.42%	0	19,500,000
2	贾伟奇	7,500,000	0	7,500,000	20.55%	5,625,000	1,875,000
3	新疆中科援疆创新创业私募基金合伙企业（有限公司）	3,500,000	0	3,500,000	9.59%	0	3,500,000

4	刘辉	2,500,000	0	2,500,000	6.85%	0	2,500,000
5	张冠林	1,800,000	0	1,800,000	4.93%	1,350,000	450,000
6	杨雷	1,200,000	0	1,200,000	3.29%	900,000	300,000
7	贺蔚	500,000	0	500,000	1.37%	375,000	125,000
合计		36,500,000	0	36,500,000	100.00%	8,250,000	28,250,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

- 1.贺蔚系实际控制人肖齐的姐夫。
- 2.刘辉与贾伟奇属夫妻关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部 2018 年修订的《企业会计准则第 12 号——租赁》（以下简称新租赁准则）。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则的累积影响数追溯调整本报告期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。

执行新租赁准则对公司 2021 年 1 月 1 日财务报表的主要影响如下：

##### 1) 合并资产负债表

项目	2020 年 12 月 31 日	累计影响金额	2021 年 1 月 1 日
使用权资产		19,459,953.38	19,459,953.38
租赁负债		14,133,870.54	14,133,870.54
一年内到期的非流动负债	3,651,450.33	5,326,082.84	8,977,533.17

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他应收款	28,116,562.38	13,145,062.38		
未分配利润	-34,061,537.15	-47,981,395.70	-2,438,732.60	-17,905,242.10
归属于母公司股东权益合计	11,054,050.67	-2,865,807.88	42,676,855.22	27,210,345.72
少数股东权益	15,495,087.84	14,443,446.39	18,162,035.62	16,993,545.12
信用减值损失	-19,471,879.72	-17,808,379.72		
利润总额	-32,728,777.69	-31,065,277.69	4,731,264.34	-11,903,735.66
净利润	-34,289,752.33	-32,626,252.33	4,220,565.43	-12,414,434.57
少数股东损益	-2,666,947.78	-2,550,098.73	1,789,048.35	620,557.85

归属于母公司股东的综合收益总额	-31,622,804.55	-30,076,153.60	2,431,517.08	-13,034,992.42
年初未分配利润	-2,438,732.60	-17,905,242.10		
预付账款			23,381,942.74	6,746,942.74
营业收入			69,278,931.60	2,103,689.99
营业外支出			15,421.02	-11,903,735.66

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

1. 该审计意见客观严谨地反映了公司的实际情况及经营成果。

2. 鉴于此种情形，本公司管理层已采取以下：

（1）增加销售收入：1）受疫情影响，新疆各民营企业举步维艰，民营企业的体检业务流失，导致公司主营业务收入中团单大幅减少；2021年底，公司改变销售思路，在确保团单不丢失的情况下，加强个人检查销售力度，从而增加个人检查营业收入。2）各体检中心通过融资和合作的方式新增检查设备，增加体检项目，提升增量收入；新增诊疗项目，加强治疗性收入；

（2）降低成本：由于新疆疫情管控等原因，公司通过减少租赁面积从而降低房租成本；通过压缩各部门闲置人力，减少人力资源成本；

（3）加强收款力度，确保资金流：公司应收款项中，存在大部分公职医院款项，公司拟加大收款力度，尽量回笼资金来确保公司日常经营。